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Spokój, poczucie bezpieczeństwa mieszkańców i kontynuowanie dialogu - to priorytety
urzędującego burmistrza Iławy Adama Żylińskiego, który dzisiaj, tj. 14 września oficjalnie
zainaugurował swoją kampanię przed zbliżającymi się wyborami samorządowymi 2018. -
Mój program wyborczy to przede wszystkim kontynuacja -  mówi Żyliński, który będzie się
ubiegał o kolejną kadencję jako włodarz naszego miasta.

Start kampanii Żylińskiego odbył się w miejscu nieprzypadkowym. Zaplecze ulicy Jasielskiej w Iławie
- to tutaj urzędujący burmistrz się wychował i jak mówił, wcale tego nie żałuje, bo to właśnie tutaj, w
jednym ze skromnych budynków rozpoczęła się jego droga do późniejszych osiągnięć i dobrego,
ciekawego życia. To też wycinek Iławy, gdzie w ostatnim czasie nasilona była aktywność
inwestycyjna lokalnego samorządu: wyburzono stary więzienny mur, wybudowano nowy układ
drogowy, zrewitalizowano halę, w której wkrótce działalność rozpocznie Centrum Aktywności
Lokalnej.

Na zorganizowane tutaj spotkanie inaugurujące wyborczą kampanię Żylińskiego złożyły się krótkie
wystąpienie burmistrza, a następnie część, w której odpowiadał na pytania lokalnych dziennikarzy.
Adam Żyliński rozpoczął od oficjalnego potwierdzenia, iż będzie się ubiegał o stanowisko burmistrza



Iławy w nowej kadencji lokalnego samorządu.

- Jestem na etapie rozmów z moimi kandydatami w poszczególnych okręgach
wyborczych - powiedział. - Tych kandydatów mam 27, czyli komplet. Są to ludzie
zacni, rekrutujący się z różnych środowisk, w różnym wieku. Jest wśród nich 10
radnych.

Adam Żyliński podkreślił, że jego komitet wyborczy jest apolityczny i ponad politycznymi podziałami
połączył ludzi o różnych poglądach. 

- Odłożyliśmy w kąt nasze poglądy polityczne. Dotyczy to ludzi zarówno z prawej,
jak i z lewej strony sceny politycznej. Nie zadaję pytań dotyczących poglądów
politycznych, interesuje mnie jedynie chęć wspólnej pracy na rzecz dobra naszej
lokalnej społeczności - przekonywał.

Adam Żyliński odniósł się też do pewnych zarzutów, jakie w ostatnim czasie były formułowane pod
adresem samorządu aktualnej kadencji. Pierwszy dotyczy sytuacji finansowej miasta - w ocenie
wyborczych rywali jest ona zła. Adam Żyliński się z tym nie zgadza, widzi tę kwestię zupełnie inaczej.
Aktualny burmistrz Iławy najpierw przypomniał, iż funkcję tę objął w grudniu 2014 roku, po 12
latach przerwy. 

- Zastałem wówczas zadłużenie na poziomie blisko 40% i budżet na poziomie
około 102 mln złotych. Dzisiaj kończę kadencję z budżetem na poziomie 170 mln
złotych i zadłużeniem na poziomie 22% - wskazał. - To pierwszy sygnał, że chcę
dać odpór wszelkiego rodzaju historyjkom, opowiadanym publicznie bez sensu, w
sposób bezkarny. Nie będę natomiast w tej kwestii uprawiał bitew ani polemik.
Interesuje mnie to, co jest najbardziej korzystne dla mieszkańców: spokój,
bezpieczeństwo i dialog, który już prowadzimy i będziemy kontynuować. Zarzuty,
że nie komunikuję się z mieszkańcami, są nieprawdziwe. Budżet Iławy składa się
z tysięcy pozycji i są to przede wszystkim odpowiedzi na dążenia i oczekiwania
mieszkańców. 

Kontynuacja - to głównie na niej opierać się ma działanie burmistrza w nowej kadencji.

- Chodzi także o kontynuację tego, co niektórzy nazywają ironicznie i
pogardliwie "betonowaniem miasta" - zapowiedział Adam Żyliński, dla którego ten
termin oznacza budowę dróg, chodników, parkingów, placów zabaw i innej podobnej,
pożądanej przez mieszkańców infrastruktury. - Właśnie takie jest oczekiwanie
mieszkańców wielu osiedli, które zostały zaniedbane. My w trakcie mijającej
kadencji poprawiliśmy około 25 wewnętrznych ciągów jezdnych na osiedlach. Nie
zejdziemy z tej drogi. W każdej części Iławy będziemy dbać o to, co istotne dla
mieszkańców.

Jak mówił Adam Żyliński, mijająca kadencja to szerokie strumienie unijnych pieniędzy na inwestycje
w Iławie. Realizacja części z nich właśnie dobiega końca, a proces aplikowania o kolejne, duże środki



na następne przedsięwzięcia jest w toku.   

- Już przygotowujemy się do kontynuowania budowy ścieżek rowerowych
prowadzących wzdłuż rzeki Iławki i Jeziora Iławskiego, a także rewitalizacji
terenu przy kolejowym dworcu Iława Główna, przez wielu nazywanej inwestycją
dziesięciolecia. Przygotowujemy się też do złożenia wniosku o dofinansowanie
projektu budowy nowej siedziby biblioteki miejskiej, która będzie prawdziwym
centrum intelektualnym Iławy, ciekawym zarówno pod względem
architektonicznym, jak i urządzenia przyległego terenu - podał przykłady
burmistrz.

Urząd Miasta wkrótce ogłosi też konkurs architektoniczny na projekt szkoły na osiedlu Piastowskim,
w toku są prace dotyczące wniosku o dotację na utworzenie w tej części miasta żłobka -
poinformował Adam Żyliński.

Później odpowiedział na kilka pytań dziennikarzy. 

Jedną z najważniejszych kwestii były dociekania dotyczące osób, które znalazły się na jego
wyborczych listach. Adam Żyliński ujawnił część nazwisk. W okręgu numer 1 jego wyborczą
"jedynką" będzie Aneta Rychlik, aktualna radna. Jak mówił burmistrz, wysoko ceni jej spokój i
kompetencję, rzetelną pracę podczas komisji i zaangażowanie w sprawy stowarzyszeń i organizacji
pozarządowych. Tuż za nią na tej liście będzie inny radny aktualnej kadencji Feliks Rochowicz.
Miejsce ostatnie na tej liście będzie miał radny Grzegorz Przytuła.

W okręgu numer 2 listę otworzy Adam Żyliński (będzie kandydował zarówno na burmistrza, jak i na
miejskiego radnego), a tuż za nim będzie Anna Zakrzewska, jedna z najaktywniejszych radnych tej
kadencji samorządu, która w wyborach samorządowych 2014 zebrała najwięcej głosów ze wszystkich
kandydatów na radnych. Na liście z nimi będzie kolejny aktualny radny, Stanisław Milewski.  

Wreszcie, w okręgu numer 3 "jedynką" będzie Przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie Wojciech
Szymański, co, jak mówił burmistrz, jest dla niego zaszczytem. Na tej samej liście znajdą się też
radni Elżbieta Prasek i Andrzej Pankowski. 

A dlaczego Adam Żyliński wystawia też listę do Rady Powiatu Iławskiego?

- Stosuję zasadę wzajemności - odpowiada burmistrz. - Przez poprzednie lata
obserwowałem duże zainteresowanie, poprzez dyrektorów poszczególnych
wydziałów starostwa powiatowego, którzy są radnymi, naszymi miejskimi
sprawami. Na zasadzie wzajemności deklaruję, że chcemy się zainteresować
sprawami powiatu.

"Wszystko jest możliwe, niczego nie przesądzam" - to z kolei odpowiedź na pytanie o to, czy jeśli
Adam Żyliński wygra te wybory, to będzie to jego ostatnia kadencja. Według prawa (niedawno
wprowadzono dwukadencyjność) aktualny burmistrz może startować teraz i mógłby wystartować
także za 5 lat - wtedy już po raz ostatni. Jak mówił Adam Żyliński, jego decyzje będą zależały
od własnego samopoczucia i stanu iławskich spraw publicznych - nie będzie chciał pozwolić, by
miastem kierowali "polityczni chuligani". 

Propozycje dotyczące Wielkiej Żuławy - to kolejna kwestia, o którą pytany był burmistrz. W jego



ocenie wszelkie rozważania dotyczące przyszłości wyspy trzeba rozpocząć od skomunikowania jej z
resztą Iławy, a konkretnie - budowy mostu, dzięki czemu Wielka Żuława stałaby się ogólnodostępna.
Dodał, że przyjdzie czas na zagospodarowanie wyspy, podkreślił jednak, że jest wiele pilniejszych
potrzeb inwestycyjnych w mieście, na przykład szkoła na osiedlu Piastowskim. 

Kolejna przedwyborcza konferencja Adama Żylińskiego jest zaplanowana na najbliższy wtorek. 

Adam Żyliński spotkał się z lokalnymi dziennikarzami podczas piątkowej konferencji
inaugurującej jego kampanię wyborczą.
Zdjęcia, wideo: Info Iława.
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